
 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2022 № 1013 
г. Мончегорск 

О проведении Дня самоуправления 

 

Во исполнение поручения Губернатора Мурманской области Чибиса А.В., в целях 

популяризации педагогических профессий, совершенствования деятельности органов 

ученического самоуправления, создания условий для самовыражения, самоутверждения и 

реализации каждой личности через представление широкого выбора направлений и видов 

деятельности, развития творчества, инициативы, формирование активной гражданской 

позиции школьников приказываю: 

 

1.  Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 1 имени А. 

Ваганова (Михайлова Г.С.), МБОУ СОШ № 5 (Стахеева Ю.В.), МБОУ ОШ № 7 (Тыщенко 

П.Н.), МБОУ Средняя школа № 8 (Щепилова С.Ю.), МБОУ СОШ №10 им. Б.Ф. Сафонова 

(Беспалова С.Б.) МБОУ ОШ № 14 (Володина B.C.), МБОУ Гимназия № 1 (Скальская З.Н.), 

МБОУ Лицей им. В.Г. Сизова (Ермоленко В. А.) обеспечить: 

1.1.    Проведение единого Дня школьного самоуправления 25.01.2023 с привлечением 

советников директоров по воспитательной работе. 

1.2.    Предоставление до 26.01.2023 в управление образования отчета о проведении 

единого Дня школьного самоуправления по прилагаемой форме (Приложение №1). 

2. Управлению образования (Пшеничникова М.В.): 

2.1. Провести онлайн-совещание по вопросам организации и проведения единого 

Дня школьного самоуправления 11.01.2023 в 15.00. 

2.2. Представить в Министерство образования и науки Мурманской области отчет о 

проведении единого Дня школьного самоуправления в школах города до 27.01.2023. 

2.3.       Создать банк лучших практик школьного самоуправления до 01.04.2023. 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В., заведующего 

сектором дополнительного образования и воспитательной работы управления образования 

администрации города Мончегорска. 

 

 

 

Заместитель начальника управления                                                                           Н.С.Изотова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: все школы, Пшеничникова, Гаврилова  



Приложение №1 

к приказу управления образования 

от 30.12.2022 № 1013  

 

О

У 

Ссылки на 

размещение 

анонса о 

проведении 

Дня 

школьного 

самоуправлен

ия,  

Ссылки на 

размещении 

о поведении 

,фотоматериа

лы ( в т.ч. на 

официальном 

сайте ОУ) 

Количество 

активных 

участников 

обучающихся/педра

ботников 

Количество 

пассивных 

участников 

Количество 

проведенны

х дублерами 

уроков  

Количество 

проведенны

х дублерами 

мероприяти

й 

Количество 

проведенных 

дублерами 

внеурочных 

занятий, 

занятий по 

дополнительно

му 

ообразованию 

Приглашенные 

гости 

(Ф.И.О., 

должность) 

         

 

Приложение №1 Приказ о проведении единого Дня школьного самоуправления (с утвержденным Положением) 

Приложение № 2 Расписание уроков, мероприятий (с указанием ответственных педработников, дублеров из числа обучающихся) 

Приложение №3 Конспект урока (занятия), сценарий 


